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مسکو: واشنگتن پیونگ یانگ را 
بهانه تقویت حضور خود در کره نکند

وزیر خارجه روســیه گفت، آمریکا نباید به بهانه 
برنامه اتمی کره شمالی، سامانه جهانی ضد موشکی 

خودش را در شبه جزیره کره مستقر کند.
»سرگئی لاوروف« در نشست خبری مشترک با »وانگ 
یی« همتای چینی خود در مســکو درباره تنش ها در شــبه 
جزیره کره و احتمال استفاده آمریکا از وضعیت جاری برای 
استقرار سامانه ضد موشکی جهانی خودش در منطقه هشدار 
داد و گفت که از نظر این دو کشور، آمریکا نباید به بهانه برنامه 

اتمی کره شــمالی، سامانه جهانی ضد موشکی خودش را در 
شــبه جزیره کره مستقر کند.به گزارش رویترز، وزیر خارجه 
روســیه افزود، که این کشور و چین بر سر این موضوع اتفاق 
نظر دارند که برنامه اتمی کره شــمالی نباید به عنوان بهانه 
برای استقرار عناصر و اجرایی از سامانه ضد موشکی جهانی 
آمریکا در شــبه جزیره کره استفاده شود. لاوروف همچنین 
تاکید کرد که مسکو و پکن همچنین از تدابیری که با برنامه 

اتمی کره شمالی مقابله می کند، حمایت می کنند.

علمای بحرین: مردم برای 
قصاص آل خلیفه آماده اند

علمای بحرین با صدور بیانیه ای نسبت به تحولات 
جاری در این کشور و جنایات رژیم آل خلیفه واکنش 

نشان دادند.
در این بیانیه خطاب به رژیم ستمگر آل خلیفه تصریح 
شده است: تا می توانید حیله کنید و تلاشتان را به کار ببرید، 
اما به خدا سوگند نمی توانید اراده ما را از بین ببرید و زمان 
قصاص مردم از شــما و نیز زمان محاسبه الهی فرا خواهد 
رسید و به اذن خدا راه فراری از آن ندارید. در بیانیه علمای 

بحرین تأکید شــده است: کشتار وحشیانه ای که این نظام 
خونریز با هماهنگی آمریکا و کشــورهای منطقه و سکوت 
بین المللی مرتکب شده است، جز قدرت، پایداری و آمادگی 
ما برای هر احتمالی که حمایت از دین و مقدسات آن اقتضا 
کند، نتیجه دیگری نخواهد داشــت و ما با یاری خدا برای 

همه احتمالات و همه تهدیدها آماده ایم.
علمای بحرین تأکید کردند: به رژیم آل خلیفه می گوییم 

که مردم بحرین شما را قصاص خواهند کرد.
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انگلیس  کارگر  رهبر حزب 
در اظهاراتــی تاکید کرد علت 
علمیــات تروریســتی هفته 
این  منچستر  در شهر  گذشته 
کشور مشارکت دولت انگلیس 

در جنگ های خارجی است.
دوشنبه گذشته بر اثر عملیات 
تروریســتی در یک سالن کنسرت 
در شهر منچســتر انگلیس دست 
کم 22 نفر کشته و 60 نفر مجروح 
شدند به دنبال این جنایت هولناک 
دولت انگلیس تدابیر گســترده ای 
را بــرای مقابله با حملات احتمالی 
دیگر اتخاذ کرد و سرویس اطلاعات 
داخلــی انگلیس نیز اعــلام کرد 
2۳هــزار افراطی بالقوه در انگلیس 
ساکن هستند که باید کنترل شوند.
اما در این میان جرمی کوربین 
رهبر حزب کارگر انگشــت اتهام را 
در این عملیات تروریستی به سوی 

دولت انگلیس نشــانه رفته و گفته 
است دولت مقصر اصلی است.

به گزارش ایســنا، بــه نقل از 
جرمی  آسوشیتدپرس،  خبرگزاری 
کوربین، رهبر حزب کارگر انگلیس 
در اولین سخنرانی خود بعد از حمله 
تروریستی دوشنبه گذشته در شهر 
منچستر این کشــور وعده داد در 
صورتــی که حزبــش در انتخابات 
زودهنگام پارلمانی ماه آینده پیروز 
شود به منظور پیشگیری از این نوع 
حملات سیاست خارجی انگلیس را 
تغییر داده و این کشور را از »جنگ 

با تروریسم« کنار خواهد کشید.
اظهار داشت: بسیاری  کوربین 
از کارشناسان از جمله کارشناسان 
اطلاعاتی و امنیتی ما به ارتباط میان 
جنگ های مورد حمایت کشور در 
لیبی و تروریسم در داخل انگلیس 
اشاره کرده اند.وی همچنین عنوان 

کرد: همان طور که قاتل راست گرای 
افراطی جو کاکس، نماینده کشته 
شده پارلمان انگلیس برای ما چیزی 
به جز یک قاتل نبوده و نماینده هیچ 
کس نیست عامل حمله منچستر نیز 
برای ما نماینده مسلمانان نیست.این 
اظهارات کوربین با انتقاد شدید ترزا 
می، نخست وزیر انگلیس مواجه شد.

ترزا می  در کنفرانســی خبری 

در حاشــیه اجلاس گروه هفت در 
سیســیل ایتالیا در واکنش به این 
صحبت ها گفــت: در حالی که من 
اینجا در این نشست مشغول جلب 
حمایــت برای جنگ با تروریســم 
هســتم جرمی کوربیــن گفته که 
حمــلات تروریســتی در داخــل 
انگلیس تقصیر ماست و حتی این 
اظهارات را چند روز بعد از بدترین 

حمله تروریستی تاریخ در انگلیس 
می گویــد.وی ادامــه داد: به هیچ 
وجه هیچ بهانــه ای نمی توان برای 

تروریسم تراشید.
نخست وزیر انگلیس در حالی با 
حالــت حق به جانب حرف می زند 
که الان افکار عمومی این کشــور 
و غــرب به خوبــی پی برده اند که 
جریان تکفیــری و داعش مخلوق 
دولت های غربی است. این کشورها 
شهروندان خود را هم راهی سوریه 
و غرب آســیا کرده اند تا به شکاف 
در جوامع اســلامی دامن بزنند و 

حکومت »بشاراسد« را براندازند. 
اما هوشیاری کشورهای مسلمان 
و ایســتادگی نیروهای مقاومت و 
ارتش سوریه و بسیج مردمی عراق 
این توطئه را به شکست کشاندند و 
در حــال حاضر انگلیس و مقامات 
اروپا به شــدت نگران بازگشــت 

شهروندان خود هستند.
23 هزار افراطی در انگلیس

روزنامه روســیا الیوم از حضور 
2۳هــزار تکفیــری در انگلیس و 
آمادگی آنها بــرای انجام عملیات 

تروریستی خبر داد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان؛ روزنامه روسیا الیوم از وجود 
2۳ هــزار تروریســت تکفیری در 
انگلیــس و آمادگی این افراد برای 
انجام عملیات تروریستی خبر داد. 
تنهــا ۳000 نفــر از این افراد 
تحــت نظــارت شــدید نهادهای 
امنیتــی قرار دارند، امــا 20 هزار 
نفر دیگــر، خطری بــرای امنیت 
انگلیس به شمار می آیند. این افراد 
با گروه های تروریســتی در سراسر 
دنیا در ارتباط هستند و برای انجام 
عملیات تروریســتی طــرح ریزی 

می کنند. 

جرمیکوربین:مقصرفاجعهمنچستر
دولتلندناست

مشــاور امنیت ملی اســبق آمریکا و معمار سیاست های 
امپریالیستی این کشور در جهان، در سن 89 سالگی درگذشت. 
»زبیگنیو برژینسکی« مشــاور چندین رئیس جمهور آمریکا در سن 
89 سالگی درگذشــت.مرگ این سیاستمدار لهستانی آمریکایی توسط 
دخترش در شبکه های اجتماعی اعلام شد. وی معمار اصلی سیاست های 
امپریالیستی خارجی آمریکا در دوران ریاست  جمهوری »جیمی کارتر« 

و پس از او بوده است.
برژینســکی در لهســتان متولد شد و ســپس قبل از آنکه به آمریکا 
نقل مکان کند به کانادا رفت. وی کارشناس کمونیسم بود که توجه بسیاری 
از قانونگذاران آمریکا را به خود جلب کرد. برژینســکی در حین مبارزات 
انتخابات ریاست جمهوری 1960 »جان اف کندی« رئیس جمهور آمریکا، 
به عنوان مشاور فعالیت داشت و توصیه کرد که برای جلوگیری از دشمنی 
با جماهیر شوروی، سیاست آشتی را در پیش گیرد. وی سپس به عنوان 
مشاور »لیندون جانسون« رئیس جمهور اسبق آمریکا فعالیت خود را ادامه 
داد. وی خیلی فوری بعد از مراسم تحلیف کارتر، به عنوان مشاور امنیت 
ملی وی منصوب شــد و در دوران ریاست  جمهوری کارتر، در بسیاری از 

درگیری های بین المللی دخیل بوده است.
برژینسکی معتقد بود که در حادثه تسخیر لانه جاسوسی در تهران، 
مذاکره بی فایده اســت و تمامی تلاش خــود را برای اقدام نظامی به کار 
گرفت. دو ماه بعد از گروگان گیری نیز دســتور تحریک پنهانی عراق به 
اشــغال جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک ایران در خلیج فارس 

را صادر کرده بود.
برژینســکی چندی پیش در مصاحبه با نشــریه »فارن پالیسی« در 
خصوص ایران گفته بود: »اصولا من ایران را کشــوری اصیل می دانم که 
در اغلب کشــورهای دیگر خاورمیانه شما چنین چیزی را نمی بینید. در 
ایران انسجام واقعی وجود دارد. ایران کشوری با هویتی معتبر و با دولتی 
مستحکم است و تنها کشور مصر کمی شبیه ایران است«. وی در خصوص 
بحــران در جامعه بین الملل نیز گفته بود که بحران  در جامعه بین الملل 
رو به گسترش است و شواهدی وجود دارد مکان هایی که هم اکنون با بحران 

مواجه نیستند به زودی دچار بحران خواهند شد.
برژینســکی در بسیاری از بحران ها و جنگ های دهه های اخیر نقش 
داشــته و در واقع، به همراه »هنری کیســینجر«، معمار سیاســت های 

امپریالیستی آمریکا در جهان بوده است.

برژینسکیمرد

رهبر گروه »حزب المجاهدین« در کشــمیر توسط نیروهای 
نظامی هند کشته شد. 

به گزارش فارس،»احمد بت« رهبر گروه حزب المجاهدین که به جای 
»برهان وانی« سرپرستی جنبش آزادی خواه این منطقه را به عهده گرفته 
بود به ضرب گلوله نیروهای هندی کشته شد. به گزارش دیلی پاکستان، در 
عملیات ارتش هند 7 نفر دیگر که از حامیان »بت« بودند نیز جان خود را 
از دست دادند. بر اساس این گزارش نیروهای هندی محل سکونت »احمد 

بت« را محاصره و بعد از درگیری مسلحانه وی را کشتند.
بعد از کشته شدن »احمد بت« مردم سراسر کشمیر با برپایی تظاهرات 
در نقاط مختلف با نیروهای ارتش هند درگیر شدند. »برهان وانی« نماد 
مقاومت کشمیری ها بود و دور جدید قیام های مردم این سرزمین بعد از 
کشته شدن وی آغاز شد. »وانی« در پنج سال گذشته به چهره مقاومت 
کشمیر تبدیل شد اما بعد از کشته شدن وی »احمد بت« جایش را گرفت 
که باز هم به ضرب گلوله نیروهای هندی کشته شد. مقامات هندوستان 
نگرانند که این کشــتارها به اعتراضات خشونت بار در این منطقه کشمیر 

که از قبل آشفته  بوده است، تبدیل شود.
اکثر مردم کشمیر مدتها است که از حضور نیروهای هند خشمگین 
هستند و خواستار استقلال کشمیر یا ادغام با پاکستان هستند. بیش از 
68 هــزار نفر در ناآرامی هــا و درگیری های میان ارتش هند و معترضان 

کشمیر جان خود را از دست داده اند.

همزمان بــا آغاز مرحله 
پایانی عملیات آزاد ســازی 
اســتان نینوا و شهر موصل، 
نیروهای  فرماندهان  از  یکی 
از  عــراق  مردمی  بســیج 
پیشروی این نیروها به سمت 
مناطق مرزی سوریه خبر داد.

هادی عامری همزمان با آغاز 
مرحله پایانی عملیات آزاد سازی 
استان نینوا و شهر موصل گفت 
که عملیات غرب موصل عملیات 
مرزی اســت و حتی بعد از آزاد 
سازی »القیروان« و »البعاج« هم 

متوقف نخواهد شد.
وی در گفت وگــو با شــبکه 
افزود: بــه زودی پس  المیادین 
از آماده سازی نقشــه ویژه این 
عملیــات بــه مرزهای ســوریه 
خواهیم رســید. نیروهای عراقی 
هم اکنون در بخش غربی موصل 

با داعش در حال نبردند و چیزی 
حدود 95 درصد ســمت غربی 
این شهر را آزاد کرده اند. دبیرکل 
ســازمان بدر عراق با اشــاره به 
اینکه حشد شــعبی به زودی به 
عراق،سوریه  مشــترک  مرزهای 
خواهد رسید،  گفت: بسیج مردمی 
در پیشــروی به سمت مرزهای 
مشــترک با سوریه و نیز تعقیب 
داعشــی ها در آنجا تنها با دولت 
دمشق هماهنگی خواهد کرد. ما 
در امور سوریه تا زمانی که دمشق 
از ما نخواهد، دخالت نخواهیم کرد 
و بدون اجازه دمشــق به تعقیب 

داعشی ها ادامه نخواهیم داد.
عامــری تاکید کرد: حشــد 
شعبی هرگز به هیچ طرفی اجازه 
نخواهد داد بر این عملیات تاثیر 
بگذارد و در آزادسازی خاک عراق 
دخالت کند، تنها نظری که ما به 

آن توجه داریم نظر فرمانده کل 
نیروهای مسلح کشور است، این 
عملیــات نیز با موافقت وی آغاز 
شــد و این توافق از حدود چند 
ماه قبل حاصل شــده است. در 
صورتی که نیروهای بسیج عراق 
بــه ارتش و نیروهــای مقاومت 
سوریه بپیوندند، شرایط بر داعش 
و حامیان تروریســم ســخت تر 

خواهد شد.
دبیرکل سازمان بدر با اشاره 
به اینکه داعش تعدادی خانواده 
را به زور با خود به البعاج منتقل 
کرده اســت،  تعهد داد در اسرع 
وقت ایــن خانواده هــا را نجات 
خواهد داد. وی کشــتاری که در 
روســتای کوجو به دست داعش 
انجام شد را یادآور کشتار صدها 

نظامــی در منطقه اســپایکر به 
دست این گروه تروریستی دانست 
و از اهالی این روستا خواست به 

آن بازگردند.
پیشروی در موصل

فرمانده عملیات نینوا از آغاز 
عملیــات آزادســازی باقیمانده 
مناطق تحت اشــغال داعش در 
کرانه راســت موصــل خبر داد. 
سرلشکر ستاد »عبدالامیر رشید 
یــار الله«، فرمانده عملیات نینوا 
گفت: به یاری خدا لشکر نیروی 
بقیه  آزادسازی  برای  مشــترک 
مناطق آزادنشده در کرانه راست 
موصل به حرکت درآمده اســت. 
نیروهای ارتش به محله الشــفا 
و بیمارســتان الجمهوری حمله 
کردند و نیروهای پلیس مرکزی 
نیز به محله الزنجیلی و نیروهای 
بــه محله  با تروریســم  مبارزه 

الصحه الاولی حمله کرده اند.
به گزارش خبرنگار العالم در 
عراق، رئیس پلیس مرکزی عراق 
نیز اعلام کرد: یگان هایی از پلیس 
مرکزی و لشکر الذهبیه و ارتش 
بــا حمله به منطقــه الزنجیلی، 
خیابان »الجسر الثالث« در شمال 
این منطقه که منتهی به بخش 
قدیمی موصل می شــود را آزاد 
کردند. این در حالی اســت که 
منابع امنیتی عراق از کشته شدن 
۴7 تروریست در استان های نینوا 
و الانبار عراق و ســرنگونی یک 
داعش  تروریســتی  گروه  پهپاد 
در اســتان دیالی خبــر دادند. 
ارتش آمریــکا نیز اعــلام کرد 
که »ابوخطــاب الراوی« فرمانده 
نظامــی داعــش روز 18 ماه مه 
جاری در حمله هوایی در شــهر 

القائم در عراق کشته شد.

ارتشهنددومینرهبرحزبالمجاهدین
کشمیرراهمبهقتلرساند

مخالفان دولت ونزوئلا که قصد داشــتند به سوی یک پایگاه نظامی 
راهپیمایی کنند با پلیس ضد شورش درگیر شدند. 

اعتراضات غربگرایان به شدت در خیابان های کاراکاس پایتخت ونزوئلا ادامه 
دارد و بر اساس گزارش ها تلفات این درگیری ها تا کنون به 58 نفر کشته و ۴00 
نفر زخمی رسیده است. کنگره آمریکا شماری از سیاستمداران ونزوئلایی را تحریم 
کرده و کنگره نیز 10 میلیون دلار برای آشوب در این کشور اختصاص داده است. 
هفتــه پیش مادورو رئیس جمهور چپگرای ونزوئلا نیز دولت آمریکا را متهم کرد 
مخالفان را مسلح می کند. دیروز نیز خبر رسید مخالفان قصد داشتند یک پادگان 
نظامی را تصرف کنند که با پلیس درگیر شده اند.بر اساس این گزارش پلیس ضد 
شورش ونزوئلا روز جمعه با گاز اشک آور و ماشین آبپاش به سوی معترضانی که 
قصد تظاهرات به سوی یک پایگاه نظامی را داشتند، حمله ور شدند. این تازه ترین 
درگیری های خشونت آمیز در ونزوئلا از آغاز ناآرامی های این کشور در دو ماه اخیر 
بوده است.این گزارش افزود: تظاهر کنندگان مخالف دولت ونزوئلا قصد داشتند 
با نزدیک شدن به این پایگاه نظامی، نیروهای مسلح را برای حمایت از تظاهرات 
ضد دولتی متقاعد کنند. ارتش ونزوئلا پیش از این مخالفت خود را با دخالت در 
مسائل سیاسی و درگیری های خشونت آمیز این کشور اعلام کرده است.  مخالفان 
دولت ونزوئلا بر این باورند که پیشنهاد مادورو برای تشکیل مجلس موسسان تلاش 
دیگری است تا مجمع ملی فعلی را که در اختیار مخالفان است، به حاشیه رانده 
و رئیس جمهور فعلی را در قدرت نگه دارد. انتخابات بعدی ریاست جمهوری قرار 
اســت اواخر 2018 برگزار شود ولی مخالفان خواستار برگزاری این انتخابات در 

سال جاری هستند.

اعضای جنبش اســلامی نیجریه با شرکت در یک راهپیمایی 
گســترده، به جنایات رژیم آل خلیفه اعتراض و خواستار آزادی 

شیخ عیسی قاسم شدند.
 اعضــای جنبش اســلامی نیجریه پس از حضــور در نماز جمعه، با 
شرکت در راهپیمایی اعتراضی، جنایات رژیم آل خلیفه در بحرین در قبال 
شیخ عیسی قاسم و پیروان او را محکوم کرده و با مردم بحرین و تمامی 
ستمدیدگان جهان اعلام همبستگی کردند. در این راهپیمایی که در شهر 
کانو برگزار شد، تظاهرکنندگان با حمل پرچم ها و پوسترهایی خواستار 
توقف ظلم و ستم به مردم بحرین شده، همبستگی  جنبش اسلامی نیجریه 
تحت رهبری شیخ ابراهیم زکزاکی با شیخ عیسی قاسم و پیروانش را اعلام 
کردند. »مالام سنوسی عبدالقادر کوکی« رهبری راهپیمایی اعتراضی را بر 
عهده داشت. در این راهپیمایی عبدالقادر با سخنرانی برای تظاهرکنندگان، 
همبستگی شیعیان نیجریه را با شیخ قاسم اعلام کرده و خواستار توقف 
ظلم و ستم و سرکوب های رژیم آل خلیفه شد. وی همچنین پیروان شجاع 
و دلیر شیخ قاسم را برای حمایت از رهبرشان و مقاومت در برابر ظلم و 

ستم رژیم سرکوبگر بحرین تحسین کرد.
وی همچنین از این فرصت برای تکرار خواسته های جنبش اسلامی 
نیجریه برای آزادی بدون قید و شرط شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان 
و همسرش و دیگر اعضای جنبش از زندان استفاده کردند. عبدالقادر بار 
دیگر از دولت نیجریه خواســت به حکم دادگاه فدرال عمل کرده و شیخ 

زکزاکی را از زندان غیرقانونی آزاد کند.

اعلامهمبستگیشیعیاننیجریه
باشیخعیسیقاسم

در پی تن  دادن مسئولان رژیم صهیونیستی به خواسته های انسانی 
اسرای فلسطینی، آنها اعتصاب غذای خود را متوقف کردند.

اسرای فلسطینی بامداد روز گذشته بعد از دستیابی به توافقی با اداره زندان های 
رژیم صهیونیستی برای تحقق خواسته های انسانی خود، دست از اعتصاب غذای 
۴1روزه خود کشیده و آن را تعلیق کردند. اسیران فلسطینی از روز 17 آوریل)28 
فروردین( گذشته اعتصاب غذای خود تحت نام »نبرد آزادی و کرامت« را در اعتراض 
به بدرفتاری مسئولان زندان های رژیم صهیونیستی و بی توجهی به حقوق انسانی 

آنها و تأکید بر لزوم آزادی خود آغاز کردند.
به گزارش تســنیم به نقل از خبرگزاری فلسطینی »معا«، پایان دادن رژیم 
صهیونیســتی به بازداشت موقت اســیران، پایان دادن به سیاست زندانی کردن 
انفرادی اسیران، پایان دادن به سیاست جلوگیری از ملاقات خانواده های اسیران 

با آنها و پایان سهل انگاری پزشکی از جمله دیگر خواسته های اسیران فلسطینی 
اعتصاب کننده بود.

رئیس بخش امور اسیران فلسطینی در این باره گفت، بعد از دستیابی کمیته 
اعتصاب به رهبری مروان البرغوثی به توافقی با اداره زندان های اسرائیل به منظور 
برآورده شدن خواسته های انسانی اسیران فلسطینی، این اسیران اعتصاب غذای 
خود را شکستند. این توافق بعد از مذاکرات بیش از 20ساعته در زندان عسقلان 
رژیم اسرائیل به دست آمد. در این مذاکرات مروان البرغوثی و نمایندگان اسیران 
اعتصاب کننده حضور داشتند، این در حالی بود که اداره زندان های رژیم اسرائیل 

پیشتر ایده مذاکره با آنها را نمی پذیرفت.
کمیته اطلاع رســانی هیئت امور اسیران پیشــتر اعلام کرده بود که اسیران 
اعتصاب کننده دچار کاهش وزن شــدید شده و به  دشواری می توانستند حرکت 

کنند و با بیهوشــی های مکرر روبه رو بودند. آنها همچنین با مشکلات مفصلی و 
کلیوی روبه رو شده و برخی خون بالا می آورند زیرا تعدادی از این اسیران اساساً 
بیمار هســتند. این اعتصاب با همبستگی و حمایت گسترده در سطح مردمی و 
مسئولان فلسطینی در کرانه باختری و نوار غزه روبه رو شد، به ویژه که رهبری آن 

را مروان البرغوثی به عهده داشت.
از ســوی دیگرخالد مشعل، رئیس ســابق دفتر سیاسی جنبش حماس در 
گفت وگو با هفته نامه آلمانی اشپیگل از آمادگی مشروط این جنبش برای سازش 
بــا رژیم صهیونیســتی خبر داد و از مواضع دونالد ترامــپ در مورد حماس ابراز 
ناامیدی کرد. مشــعل گفت حماس آمادگی پذیرش کشور مستقل فلسطینی در 
مرزهای 1967 را دارد و  اگر احساس کند اسرائیل اراده ای جدی برای صلح دارد، 

متقابلا آماده سازش است.

شبکه سی ان ان اعلام کرد، 
در  تروریســتی  همه حملات 
با عربســتان  نوعی  به  غرب، 

ارتباط داشته است.
»فرید زکریا« تحلیلگر ارشــد 
آمریکایی و از کارشناســان حوزه 
روابط بین الملل در شبکه سی ان ان 
در یادداشتی، وهابیگری عربستان 
را ریشــه تروریســم خواند. او در 
این یادداشــت، اظهــارات دونالد 
ترامپ در ســفر اخیر به عربستان 
دربــاره ادعــای حمایت ایــران از 
تروریســم را رد کــرد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، زکریا در 
این مطلب آورده است: »حمله این 

هفته در منچستر، تاکیدی مخوف 
بر این اســت که تهدید تروریسم 
افراط گرایان مذهبی همچنان ادامه 
دارد و ســفر رئیس جمهور آمریکا 
بــه خاورمیانه هم نشــان داد که 
چطور یک کشور مرکزی در حوزه 
گسترش این نوع از تروریسم یعنی 
عربستان، توانسته اوضاع را طوری 
مدیریت کند که از پذیرش هرگونه 
مسئولیتی در قبال آن سرباز زند. در 
واقع باید گفت ترامپ به عربستان، 
آزادی عمل در منطقه داده است.«

وی تاکید کــرد، واقعیت ها در 
این باره، کاملا برای همگان شناخته 
شده هستند. عربستان برای 5 دهه 

اســت که در حال گسترش روایت 
تنگ نظرانه ای از اســلام در سراسر 
جهان اســت. اسامه بن لادن و 15 
تن از 19 تروریســت عامل حمله 
11 سپتامبر، تبعه سعودی بودند. 
آمریکایی  برجســته  تحلیلگر  این 
افــزود: »ما از طریــق ایمیل های 
فاش شده هیلاری کلینتون، وزیر 
خارجه پیشین آمریکا هم می دانیم 
که دولت سعودی به همراه قطر در 
سال های اخیر تامین کننده حمایت 
مالی و لجســتیکی برای داعش و 
دیگر گروه های تنــدرو در منطقه 
بوده اســت. اتباع سعودی، دومین 
گروه پرجمعیت جنگجویان خارجی 

داعش را تشکیل می دهند و طبق 
برخی ارزیابی ها، بزرگترین گروه در 
اعضای داعش در عراق را تشــکیل 
می دهند. پادشــاهی سعودی، در 
ائتلاف ضمنی و تلویحی با القاعده 

در یمن است.«
وی تاکیــد کــرد: »داعــش، 
 عقایــدش را از روایــت وهابیگری 
عربستان می گیرد. همان طوری که 
سال گذشــته امامت سابق مسجد 
اعظم پادشــاهی ســعودی گفت،  
داعش از اصول ما که در کتب مان 
قابل یافتن است، بهره برداری کرده. 
ما همان نظرات را البته به روشــی 
پالایش شــده، دنبــال می کنیم«. 

زکریا در ادامه به سفر رئیس جمهور 
آمریکا بــه عربســتان پرداخت و 
میزبانش  درباره  »ترامپ  نوشــت: 
عربســتان حرف نمــی زد بلکه به 
ایران اشــاره می کرد. باید روشن و 
واضح گفت به شدت نادرست است 
که ایران را منبعی برای تروریســم 
افراطی توصیف کنیم. طبق تحلیل 
»لیف ونــار« از کینگ کالج لندن 
درباره پایگاه جهانی تروریسم، بیش 
از 9۴ درصد از مرگ و میر برآمده 
از تروریسم اسلامگرا از سال 2001 
را اعضای داعش و دیگر گروه های 
مرتکب شدند.  جهادگرای ســنی 
ایــران در حال جنگ با آن گروه ها 

است و نه اینکه توان آنها را افزایش 
دهد. تقریبا همه حملات تروریستی 
در غرب، به نوعی ارتباط با عربستان 
داشــته است و تقریبا هیچ کدام از 
آنها هیچ ارتباطی به ایران نداشته 

است.«
زکریــا در پایان بیان داشــت: 
»آمریکا اکنون رســما در خدمت 
سیاســت خارجی ســعودی  قرار 
گرفته که مجموعه ای از سلســله 
درگیری های بی امان علیه شیعیان و 
متحدانشان در خاورمیانه است. من 
فکر می کردم که سیاست خارجی 
ترامپ،  قرار بود آمریکا را در اولویت 
نخست قرار دهد و نه عربستان را.«

جنگنده های ارتش روسیه 
کاروان نظامی داعش که حامل 
ســلاح های مختلف بودند را 
تدمر هدف  به  رقه  مسیر  در 
موشــک قرار داد که در پی 
آن 120 تروریست به هلاکت 

رسیدند. 
هواپیماهــای روس ســتون 
نظامی تروریســت ها که متشکل 
از ۳9 خــودروی حامل ســلاح 
بود، در مسیر رقه به تدمر هدف 
قــرار دادند. در ایــن بمباران که 
در پی آن ۳2 خــودروی مجهز 

به تیربار سنگین منهدم و بیش 
از 120 تروریســت کشته شدند.

به گــزارش تســنیم، یک منبع 
در وزارت دفــاع روســیه گفت: 
»براساس اطلاعات تایید شده ما از 
کانال های مستقل در رقه، توافقی 
بین سران نیروهای کرد موسوم به 
»نیروهای دموکراتیک سوریه« و 
ســران داعش فعــال در منطقه 
صورت گرفته است تا براساس آن، 
مسیری امن برای عناصر داعش در 
جبهه جنوبی ایجاد شود تا به آنها 
فرصت خروج آزادانه از شهر رقه 

را بدهد؛ به شــرط اینکه آنها به 
سمت تدمر بروند.« وزارت دفاع 
روسیه گفت که عملیات شناسایی 
خــود در زمینه راه های احتمالی 
خروج عناصر مســلح از شهر رقه 
را افزایش داده است و پهپادهای 
روس نیز به طور دائمی اوضاع را 

زیر نظر دارند . 
پیشروی ارتش سوریه

اینکه  از  ارتش ســوریه پس 
توانست با حمایت روسیه داعشی ها 
را از منطقه صحرایی شــرق  این 
کشور بیرون کند، برای اولین بار 

از سال 201۴ مسیر ارتباطی میان 
دمشــق – پالمیرا را تحت کنترل 
گرفت . به گزارش ایســنا، »رامی 
عبدالرحمــن«، مدیــر دیده بان 
حقوق بشر ســوریه در گفت وگو 
با خبرگزاری فرانسه اظهار داشت: 
»نیروهای ارتش سوریه توانستند 
با حمایت جنگنده های روسی که 
حملات شــدیدی را علیه داعش 
آغاز کرده اند، داعشی ها را از منطقه 
بــر 1000 کیلومتر  بالغ  بیابانی 
مربع بیرون برانند، داعشی ها پس 
از این عملیات به شــکل متناوب 

از پایگاه های خود عقب نشــینی 
کرده اند.« شهر تاریخی پالمیرا که 
در فهرست میراث جهانی سازمان 
یونسکو به ثبت رسیده سال 2015 
تحت تصرف داعش درآمد و پس 
از آن دو بار میان دولت سوریه و 
داعش دســت به دست شد. این 
شــهر طی ماه های اخیر و در پی 
حملات هوایی روسیه به تدریج از 

سیطره داعش خارج شد.
حمله رژیم صهیونیستی

بامداد  ســوریه  رســانه های 
شــنبه از حمله یک پهپاد رژیم 

صهیونیستی به استان »قنیطره« 
خبر دادنــد. گزارش ها حاکی از 
آن اســت که سه ســرباز سوریه 
بر اثر این حمله کشته شده اند و 
البته پهپاد رژیم صهیونیستی نیز 
سرنگون شده است. دولت دمشق 
بارها اعلام کرده که از تسلیحات 
ضبط شده از تکفیری های داعش، 
جنــگ افزار های ســاخت رژیم 
صهیونیستی به تعداد زیاد کشف 
شده اســت. ســوریه همواره از 
حمایــت رژیم صهیونیســتی از 

داعش شکایت می کند.

جنگنده های روسی
120 تروریست داعش را در شرق سوریه به هلاکت رساندند

افغانستان
العالم: وزارت کشــور افغانســتان اعلام کرد براثــر انفجار انتحاری با 
خودروی بمب گذاری شــده در شهر »خوست« واقع در شرق افغانستان،  
18نفر کشته شــدند. این انفجار شش مجروح نیز برجای گذاشت. همه 

قربانیان این حادثه، غیرنظامی هستند.
کرانه باختری فلسطین

خبرگزاری جمهوری اسلامی: 12 فلسطینی طی درگیری با نظامیان 
اشغالگر اسرائیلی در کرانه باختری، زخمی شدند. یکی از این فلسطینی ها 
از ناحیه کتف هدف گلوله قرار گرفت و 11 تن دیگر نیز براثر استنشــاق 

گاز اشک آور، دچار آسیب شدند.
چین

تســنیم: مقامات واشنگتن گفتند، دو فروند جنگنده چینی اقدام به 
رهگیری و تعقیب یک فروند هواپیمای جاسوســی نیروی دریایی آمریکا 
بر فراز دریای جنوبی چین کردند.طی روزهای اخیر نیز یک ناو آمریکایی 
تــا چند مایلی دریای جنوبی چین پیش رفته بود.واشــنگتن قصد دارد 

حاکمیت پکن را بر دریای جنوبی چین به چالش بکشد.
آمریکا

ایندیپندنت: »هیلاری کلینتون« رقیب اصلی رئیس جمهور فعلی آمریکا 
در انتخابات ریاســت جمهوری سال گذشــته میلادی گفت که »دونالد 
ترامپ« در نهایت، استیضاح می شود. علت این استیضاح، وجود ارتباط های 

پنهانی میان کمپین انتخاباتی ترامپ و روس ها گزارش شده است.
کویت

ایســنا: دولــت کویت درصدد میانجیگری میــان دولت قطر و دیگر 
کشــورهای عضو شــورای خلیج فارس برآمده است. دوحه مدعی است 
کشــورهای فوق ســایت خبرگزاری قطر را هک کرده و اخبار جعلی و 

دروغین از این سایت منتشر کرده اند.
عربستان

فارس: اطلاعات به دســت آمده نشان می دهد که رژیم آل سعود در 
شــهر »العوامیه« عربستان، علیه ساکنان شــیعه این شهر از سلاح های 
ممنوعه استفاده کرده است. مزدوران آل سعود 18 روز است که سرگرم 
تخریب و آتش زدن شهر العوامیه و روستای باستانی »المسوره« هستند.

لیبی
بوابهًْ افریقیه: یک مسئول امنیتی در دولت وفاق ملی لیبی اعلام کرد، 
2۳ نفر از اعضای ارتش طی درگیری با شبه نظامیان، کشته و 29 تن نیز 
زخمی شــدند. جنگنده های مصری نیز در شش نوبت مواضع گروه های 
مســلح را در شهر »درنه« لیبی بمباران کردند. این حمله تلفاتی هم بر 
جای گذاشت. طرابلس اعلام کرد، حمله جنگنده های مصری، با هماهنگی 

دولت لیبی صورت گرفته است.

هادی عامری خبر داد

پیشروی بسیج عراق به سمت مرزهای سوریه همزمان با مراحل پایانی آزادسازی موصل

رژیم صهیونیستی به خواسته های زندانیان گردن نهاد
پایان اعتصاب غذای اسیران فلسطینی پس از 41 روز


